
UCHWAŁA NR XV/176/17
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych 
w Dychowie

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 23, z późn. zm.) po uprzednim zbadaniu skargi 
przez Komisję Oświaty i spraw społecznych uchwala się, co następuje:

§ 1.  Uznaje się za bezzasadną anonimową skargę przesłaną przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
pismem z dnia 9 grudnia 2016 r. na działalność dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych 
w Dychowie z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, które 
stanowi jej integralną część.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 884DE6C8-FB60-4B94-968A-15DC2E3CF908. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Bobrowice w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie

Pismem z dnia 9 grudnia 2016 r. (wpływ do tut. urzędu 14 grudnia 2016 r.) Lubuski Urząd
Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. przekazał anonimową skargę w przedmiocie nieprzestrzegania
przez dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie zakazów zawartych
w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.).
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2, tj. należących do zadań zleconych
z zakresu administracji rządowej jest rada gminy.
Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kpa określa

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5, poz. 46), wydane na podstawie art. 226 Kpa.
Przywołane przepisy określają również konsekwencje niezachowania w/w warunków przez
skarżącego. Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia, skargi niezawierające imienia i nazwiska (nazwy)
oraz adresu wnoszącego skargę pozostawia się bez rozpoznania.
Z uwagi na powagę stawianych zarzutów przedmiotowa skarga została przekazana do

rozpatrzenia Komisji Oświaty i spraw społecznych, a następnie zostanie rozpatrzona na sesji Rady
Gminy Bobrowice, o czym powiadomiono również Lubuski Urząd Wojewódzki pismem z dnia
9 stycznia 2017 r.
Komisja na posiedzeniach w dniach 12.01., 18.01. oraz 24.01.2017 r. wysłuchała wyjaśnień

dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie oraz zapoznała się z dokumentacją
w sprawie i ustaliła następujący stan faktyczny. Szkoła w bieżącym roku szkolnym dwukrotnie
użyczyła zaplecza kuchennego pracownikom szkoły na uroczystości rodzinne. Zaplecze to posiada
osobny węzeł sanitarny oraz wejście. Nie udostępnia się pomieszczeń lekcyjnych, ani toalet
uczniowskich. Obsługa szkoły, która na bieżąco sprawdza porządek w salach i toaletach,
nie zgłaszała żadnych zastrzeżeń co do sposobu użytkowania pomieszczeń. Osoby, które
wypożyczyły zaplecze kuchenne oddały je w stanie czystym i nienaruszonym, podpisały również
umowę użyczenia, w której zabrania się spożywania alkoholu na terenie placówki.
Z kolei zarzut dotyczący wypadku ucznia na sali gimnastycznej i pozostawienia go bez opieki

nie znajduje potwierdzenia. Pomoc została udzielona niezwłocznie i w sposób prawidłowy
w porozumieniu z rodzicem. Po zdarzeniu zgodnie z obowiązującą w szkole procedurą został
sporządzony protokół, do którego nie wniesiono żadnych uwag.
Kolejnym stawianym zarzutem był brak kwalifikacji do prowadzenia zajęć technicznych przez

dyrektora. Dyrektor wyjaśniła, że posiada ukończone studia podyplomowe z zakresu wychowania
estetycznego oraz zgodę Lubuskiego Kuratora Oświaty na nauczanie techniki i plastyki.
W związku z powyższym Komisja Oświaty i spraw społecznych postanowiła ostatecznie uznać

skargę za nieuzasadnioną rekomendując swoją ocenę sprawy Radzie Gminy Bobrowice.
Pouczenie:
Zgodnie z art. 238 Kpa poucza się Skarżącego, że w myśl art. 239 Kpa w przypadku gdy skarga,

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 884DE6C8-FB60-4B94-968A-15DC2E3CF908. Podpisany Strona 1




